



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября 2015 года

№ 643

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 26 февраля 2010 года № 101 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Изложить наименование и преамбулу постановления в следующей редакции:

«Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Нижегородской области»;

«В соответствии с частью 13 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» и в целях осуществления расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Нижегородской области, Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т:**».

1.2. В пункте 1:

1) в абзаце первом слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами»;

2) в абзаце третьем слова «общего пользования» исключить.

1.3. В пункте 1¹:

слова «на 5 процентов» исключить;

слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами»;

слова «общего пользования» исключить.

1.4. В приложении к постановлению:

1.4.1. В наименовании приложения:

слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами»;

слова «общего пользования» исключить.

1.4.2. В графе «Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)» таблицы 2 «Размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства» слова «До 10» заменить словами «Свыше 2 до 10».

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 30 ноября 2011 года № 978 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижегородской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «Вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А. Иванова» заменить словами «заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области А.А.Байера».

2.2. В Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1) в пункте 2.2:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«государственная пошлина за выдачу государственным казенным учреждением Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог» специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, зачисляемая в областной бюджет;»;

б) в абзаце шестом:

слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами»;

слова «общего пользования» исключить;

в) в абзаце восьмом:

слова «правил перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов» заменить словами «правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

слова «общего пользования» исключить;

2) в абзаце пятом подпункта «в» пункта 2.4 слова «государственного казенного учреждения Нижегородской области «Безопасный город» (далее - ГКУ НО «Безопасный город»)» заменить словами «государственного казенного учреждения Нижегородской области «Центр безопасности дорожного движения» (далее - ГКУ НО «ЦБДД»)»;

3) в подпункте 3.2.3 пункта 3.2, в пунктах 3.12, 3.13, 3.17 слова «Безопасный город» заменить словами «ЦБДД».

3. Внести в Порядок осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Нижегородской области, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 7 февраля 2012 года № 61, следующие изменения:

3.1. В пункте 4.1 слова «для транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «для тяжеловесных транспортных средств».

3.2. В абзаце третьем пункта 4.3 слова «на перевозку тяжеловесного груза по автомобильным дорогам» заменить словами «на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства».

3.3. В пунктах 4.7, 4.8 слова «транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесных транспортных средств».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев